40
3200
3300
3400
3420
3430

45
4510
4520
4530

50
5600
5650
5700

58
5800

60
6000
6030
6035
6040
6200
6210
6215
6220

65
6520

70
7000

85
8500

Biirgergemeinde
Malans GR

Jahresrechnung

Ertrag

Verschiedene Ertrdge

Einblirgerungen

Holzerlos Hecken

Ubriger Ertrag

Ausserordentlicher Ertrag Anemonenrditi
Bodenerlds Doppelspurbau Landquart-Malans

Finanzertrag
Pachteinnahmen
Baurechtszinsen
Zinsertrage

Total Ertrag

Aufwand

Aufwand Biirgerrat
Sitzungsgelder

Spesen Birgerrat

Blirgeranlasse

Webseite

Webseite

Sach- und Betriebsaufwand
Verwaltung Biirgerboden
Bodenverbesserung

Unterhalt Feldwege / Trockenmauern
Beitrag Alphitte Heuberg
Unterhalt Kabisgarten

Unterhalt Hochstammbaume
Neupflanzung Hochstammb&dume
Unterhalt Hecken/Feldgeholze
Beitrage

Spenden, Beitrage
Finanzaufwand

Post- und Bankspesen, Portli
Ausserodrentlicher Aufwand / Ertrag
Ausserodrentlicher Aufwand
Total Aufwand

Gewinn

Rechnung 2023 Budget 2024 Rechnung 2024

Fr. 510.00 | Fr. 1’000.00 | Fr. 5’600.00
Fr. 500.00 | Fr. 1’000.00 | Fr. 5'600.00
Fr. - Fr. - Fr. -

Fr. 10.00 | Fr. - Fr. -

Fr. - Fr. - Fr. -

Fr. - Fr. -

Fr. 64’021.95 | Fr. 76’108.00 | Fr. 75’544.90
Fr. 60’551.00 | Fr. 70°300.00 | Fr. 68’813.20
Fr. 1'628.00 | Fr. 1’628.00 | Fr. 1'628.00
Fr. 1'842.95 | Fr. 4'180.00 | Fr. 5'103.70
Fr. - Fr. - Fr. -

Fr. - Fr. - Fr. -

Fr. - Fr. - Fr. -

Fr. 64’531.95 | Fr. 77'108.00 | Fr. 81’144.90
Rechnung 2023 Budget 2024 Rechnung 2024

Fr. 9'672.75 | Fr. 9’650.00 | Fr. 9'976.05
Fr. 4'068.75 | Fr. 3’000.00 | Fr. 3'806.25
Fr. 204.25 | Fr. 150.00 | Fr. 571.35
Fr. 5’399.75 | Fr. 6’500.00 | Fr. 5'598.45
Fr. 15.00 | Fr. 100.00 | Fr. 15.00
Fr. 15.00 | Fr. 100.00 | Fr. 15.00
Fr. 37°021.95 | Fr. 40'000.00 | Fr. 25’733.55
Fr. 1'643.90 | Fr. 1’000.00 | Fr. 1'124.65
Fr. 5’008.05 | Fr. 5’000.00 | Fr. 3'675.40
Fr. 7'330.70 | Fr. - Fr. -

Fr. - Fr. - Fr. -

Fr. 3'709.55 | Fr. 4'000.00 | Fr. 5'336.25
Fr. 5'732.45 | Fr. 10°000.00 | Fr. 7'628.10
Fr. 8'194.15 | Fr. 10°000.00 | Fr. -

Fr. 5'403.15 | Fr. 10°000.00 | Fr. 7'969.15
Fr. 1’340.00 | Fr. 2’000.00 | Fr. 2’830.00
Fr. 1’340.00 | Fr. 2’000.00 | Fr. 2’830.00
Fr. 114.35 | Fr. 150.00 | Fr. 315.35
Fr. 114.35 | Fr. 150.00 | Fr. 315.35
Fr. - Fr. - Fr. 5’655.00
Fr. - Fr. - Fr. 5'655.00
Fr. 48’164.05 | Fr. 51’900.00 | Fr. 44’524.95
Fr. 16’367.90 | Fr. 25’208.00 | Fr. 36'619.95
Fr. 64’531.95 | Fr. 77'108.00 | Fr. 81’144.90




